
ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

. O f. Ci (PZS  Донецк

О внесении изменений в Порядок 
согласования Фондом государственного 
имущества Донецкой Народной 
Республики совершения сделок с 
недвижимым имуществом, закрепленным 
за государственными унитарными 
предприятиями на праве хозяйственного 
ведения

В целях усовершенствования урегулирования вопросов связанных с 
определением порядка и перечня документов, необходимых для согласования 
сделок с недвижимым имуществом, закрепленным за государственными 
унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения, 
руководствуясь подпунктом 19 пункта 2.5, пунктом 5.1 Положения о Фонде 
государственного имущества Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 12.09.2019 № 25-6 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок согласования Фондом государственного имущества 
Донецкой Народной Республики совершения сделок с недвижимым 
имуществом, закрепленным за государственными унитарными 
предприятиями на праве хозяйственного ведения, утвержденный Приказом 
Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики от

№ JO 0 3

МИНИСТЕРСТВО ю стиции 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИР01
Рижтвзционный №, 

отш L/ ' f \



2

01.04.2021 № 763, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 15 апреля 2021 года под регистрационным № 4416 
(далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.1 раздела I Порядка после слов «утвержденным 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 
12.09.2019 № 25-6,» словами «Приказом Фонда государственного имущества 
Донецкой Народной Республики от 07.10.2020 № 2190 «Об утверждении 
Порядка согласования Фондом государственного имущества Донецкой 
народной Республики передачи в аренду государственного недвижимого 
имущества, закрепленного за государственными унитарными предприятиями 
на праве хозяйственного ведения», зарегистрированным в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 20 октября 2020 года под 
регистрационным № 4107,»;

1.2. Дополнить пункт 1.1 раздела I Порядка после слова 
«предприятиями» словами «Донецкой Народной Республики»;

1.3. В пункте 1.3 раздела I Порядка слова «в Законе Донецкой Народной 
Республики «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» 
заменить словами «в Федеральном законе от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях»;

1.4. В подпункте 3 пункта 2.1 раздела II Порядка слова «копию 
извлечения о государственной регистрации производного вещного права» 
заменить словами «выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости».

2. Юридическому департаменту Фонда государственного имущества 
Донецкой Народной Республики в пятидневный срок со дня подписания 
настоящего Приказа подать его на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Фонда государственного и 
Донецкой Народной Респу

Председатель

С.Н. Кайда




